15/03/2022, 10h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 024-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 024-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

267

1774122 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

268

1784441 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

269 Marilza Dos Reis 1788353 DEFERIDO – AC

270

1771026 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

271 Sônia Maria De Souza 1774948 DEFERIDO – AC

272

1788608 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

273

1787471 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

274

1784223 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

275

1789616 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

276

1785912 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses

completos até a data de inscrição)

277

1787836 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

278

1776279 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

279
Maria Izabel Da Silva

Fiorotti
1772149 DEFERIDO – AC

280 Luzia Gomes 1785962 DEFERIDO – AC

281

1761196 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

282
Altanivia Bahia

Figueiredo
1762795 DEFERIDO – AC

283

Clenir Gomes

Machado

1782721 DEFERIDO – AC

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

15/03/2022, 10h00

284

Telma Cacia Ramos

De Jesus

1792536 DEFERIDO – AC

285

1781467 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

286

1759804 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

287
Espedita Maria Dos

Santos Alves
1778929 DEFERIDO – AC

288
Maria Isabel Moura

De Souza
1765351 DEFERIDO – AC

289

Valdenira Da

Conceiçao Rangel Dos
Santos

1768763 DEFERIDO – AC

290

1759811 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

291

Angela Maria

Machado Araujo

1786172 DEFERIDO – AC

292
Marta Rodrigues

Xavier
1788338 DEFERIDO – AC

293

Giseli Adriana

Santiago Salles

1776415 DEFERIDO – AC

294

1781017 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

295 Ivanilda Ramlow 1763713 DEFERIDO – AC

296

1771607 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

297

1768871 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

298

1764419 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Sem registro na CTPS)

299

1789592 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

300

1761234 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

301

1762998 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

302

1793428 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

303

1771228 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

304

1763520 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

305

1769250 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

306

Maria Selma Pereira

Da Silva

1786339 DEFERIDO – AC

307
Francisca Solange

Silvestre
1780511 DEFERIDO – AC

308

1768462 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

309

1779045 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

310
Elieide Silva De
Oliveira Ribeiro

1771993 DEFERIDO – AC

311

1763273 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

312

1763630 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

313 Laudiceia Caetano 1780879 DEFERIDO – AC

314 Eudineia Kilppel 1778710 DEFERIDO – AC

315 Rogeria Gasparini 1778301 DEFERIDO – AC

15/03/2022, 10h00

316

1785077 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

317

1791239 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

318

1777290 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

319
Merivania Neves
Rocha Boa Morte

1764071 DEFERIDO – AC

320

1770900 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

321

1788080 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

322
Maria Das Graças
Morais Alexandre

1767447 DEFERIDO – AC

323

Sonia Maria Dos Reis

Marques Fagundes

1763875 DEFERIDO – AC

324

1776971 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

325

1793640 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Sem registro na CTPS)

326

1778112 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Sem registro na CTPS)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

32

1762563 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

33

1779247 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

34

1782159 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

35

1786084 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

36

1767671 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

37

1772210 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

74

1785912 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

75
Maria Izabel Da Silva

Fiorotti
1772149 DEFERIDO – NEGRO

76 Luzia Gomes 1785962 DEFERIDO – NEGRO

77

1759804 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses

completos até a data de inscrição)

78

Valdenira Da
Conceiçao Rangel

Dos Santos

1768763 DEFERIDO – NEGRO

79

1771607 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

80

1761234 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

15/03/2022, 10h00

81

1763520 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

82

1777290 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

83

1774455 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV (HEMOCENTRO)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

Sirleni De Paula

Contes Grigio

1782955 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia 15/03/2022 até as 10:00

horas do dia 16/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE